



# Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 04  
Nº 75  
Ed. Extra

Acesso Online

Órgão Oficial do Município - 11 de Setembro de 2020

Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2020  
Pregão Presencial nº 041/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de construção para atendimento às diversas Secretarias Municipais, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Trevo De Cordeiro Material De Construção Ltda,  
Cnpj/Mf: 36.443.086/0001-74, Situado À Estrada Rj 116, S/N – Sítio Nossa Senhora Da Penha - Primeiro Distrito – Cordeiro/RJ.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;  
Data de Assinatura: 10/07/2020

Valor Total: R\$ 331.704,20 (trezentos e trinta e um mil setecentos e quatro reais e vinte centavos).

ITEM	OBJETO	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
4	AREIA LAVADA GROSSA	M³	R\$69,00	10	R\$690,00
5	ARGAMASSA ACI 20K	UNID	R\$9,90	100	R\$990,00
6	ARGAMASSA AC2 SACO 20KG	SACO	R\$19,70	80	R\$1.576,00
7	ARAME FARPADO, 250M	ROLO	R\$162,00	10	R\$1.620,00
9	ARAME RECOZIDO 10	KG	R\$14,90	100	R\$1.490,00
12	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL EM LOUÇA	UNID	R\$138,00	5	R\$690,00
14	BASCULANTE DE FERRO COM VIDRO, 80X80CM.	UNID	R\$109,00	3	R\$327,00
16	BLOCO CERÂMICO 19 X 14 29 CM AVERMELHADO	UNID	R\$1,37	2.000	R\$2.740,00

24	CAIBRO 7 X 4	M	R\$5,39	300	R\$1.617,00
33	CAL HIDRATADA 20 KG	SACO	R\$11,40	220	R\$2.508,00
35	CAVADEIRA ARTICULADA UN COM CABO DE MADEIRA 180 CM COM BATERIA PLÁSTICO	UNID	R\$35,00	5	R\$175,00

36	CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO	UNID	R\$80,00	10	R\$800,00
37	CIMENTO CP-32 -50KG	UNID	R\$22,20	1.600	R\$35.520,00
39	CURVA CURTA PARA ESGOTO 900 - 100MM	UNID	R\$13,40	40	R\$536,00
44	ESTOPA 400GR UN PARA REMOÇÃO E LIMPEZA EM GERAL	UNID	R\$9,90	20	R\$198,00
46	ELETRODO OK48	KG	R\$26,73	100	R\$2.673,00
48	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UNID	R\$39,90	20	R\$798,00
52	GPS PORTÁTIL UNID GPSMAP 64 COM TELA DE 2,6" E MEMÓRIA INTERNA 4GB	UNID	R\$2.890,00	1	R\$2.890,00
53	GRELHA PESADA QUADRADA 60 X60 CM	UNID	R\$250,00	80	R\$20.000,00
54	LIXA D'ÁGUA NO32 UNID PARA LIXAMENTO DE CHAPAS DE AÇO	UNID	R\$1,29	10	R\$12,90
57	JANELA DE FERRO UN COM VIDRO TAM: 1,60 X 1,20 M	UNID	R\$310,00	3	R\$930,00
65	LUVA 100MM UN PARA ESGOTO.	UNID	R\$5,54	80	R\$443,20
72	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" REFORÇADA -ROLO COM 50 MTS	ROLO	R\$49,00	20	R\$980,00
73	MEDIDOR/TRENA DE DISTÂNCIA 100M À LASER UNID DIODO LASER 635 MM<1MW FAIXA DE MEDIÇÃO, TÍPICA +- 1,5MM TEMPO DE MEDIÇÃO	UNID	R\$429,50	1	R\$429,50

	TÍPICO -USS- TEMPO DE MEDIÇÃO MÁXIMO 2S ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 1 BATERIA DE LÍTIU DE 3,7V (1250MAH) DESPOTIVO DE DESCONEXÃO AUTOMÁTICA 5MIN				
74	MEDIDOR DE DISTÂNCIA ATÉ 999 METROS COM RODA UNID 3 ESTÁGIOS: 48 CM -60CM -80CM CONTADOR COM 4 DÍGITOS. BOTÃO PARA ZERAGEM	UNID	R\$220,00	1	R\$220,00
75	BLOCO CERÂMICO 43 X 43 CM M2 COR CLARA ACABAMENTO LATERAL BORDA ARREDONDADA COEFICIENTE DE ATRITO 0,4 ISOL. ANTIDERRAPANTE ALEA	M²	R\$17,00	50	R\$850,00
76	PA RESPOSTA COM CABO CONVENCIONAL	UNID	R\$29,00	20	R\$580,00
78	PLA DE GRANITO UNID 1,20 X 0,60CM COM CILHA	UNID	R\$330,00	1	R\$330,00
79	PARAFUTA CHIBANCA UN COM CABO EM MADEIRA DE 90CM	UNID	R\$54,00	10	R\$540,00
80	PORTA FERRO UN TAM: 2,10 M X 0,80 CM	UNID	R\$299,00	3	R\$897,00
82	PREGO 17X27	KG	R\$10,50	204	R\$2.142,00
84	PREGO TELHEIRO 18 X 36	KG	R\$14,00	2	R\$28,00
91	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO PARA LATEX E TINTA ACRÍLICA 09 UNID CM TAM: 21X11,5XCM ALURA DA LÁ 13MM -COM CABO	UNID	R\$6,40	30	R\$192,00
92	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO PARA LATEX E TINTA ACRÍLICA 23 UNID CM PARA TINTA LATEX E ACRÍLICA, PARA SUPERFÍCIES ÁSPERAS	UNID	R\$14,40	30	R\$432,00

## PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto  
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos  
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo  
Procurador Geral Do Município

Ana Lúvia Peres Villa Nova  
Controladora Geral do Município

Fabrcio Barros Pinto  
Chefe de Gabinete

Bruno Badini  
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa  
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin  
Secretária De Saúde

Renata Ferreira  
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo  
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva  
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira  
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique  
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes  
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz  
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros  
Secretario de Cultura

Solano Brito  
Secretário De Trânsito

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br)

E-MAIL: [prefeitura@cordeiro.rj.gov.br](mailto:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br)

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br)

	OU LISAS - SEM CABO ALTURA DE LÃ 22MM				
93	TAMPÃO PARA BUEIRO 60 X 60 CM	UNID	R\$190,00	60	R\$11.400,00
94	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	UNID	R\$158,00	100	R\$15.800,00
96	TÁBUAS EM PINUS 3,00 X 0,3 MT	UNID	R\$24,70	100	R\$2.470,00
99	TÊ ESGOTO 100MM	UNID	R\$6,80	202	R\$1.373,60
100	TÊ ESGOTO 150MM X 150MM	UNID	R\$29,00	50	R\$1.450,00
118	TUBO ESGOTO 100MM	UNID	49,00	512	R\$25.088,00
119	TUBO ESGOTO 150MM	UNID	R\$137,70	362	R\$49.847,40
120	TUBO ESGOTO 200MM	UNID	R\$294,90	100	R\$29.490,00
122	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	UNID	R\$27,90	20	R\$558,00
124	TELHA EM CERÂMICA DUPLANA, TERRACOTA TAM: 40,2 X 24,3 UNID CM		R\$1,60	50	R\$80,00
125	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 1,83M X 1,0M	UNID	R\$53,80	400	R\$21.520,00
128	VERGALHÃO DE 1/4 UNID COM 12 M	UNID	R\$17,10	6	R\$102,60
130	VERGALHAO C.A 50 6.3MM - 1/4 C/ 12M	UNID	R\$16,90	200	R\$3.380,00
131	VERGALHAO C.A 50 8MM - 5/16 C/ 12M	UNID	R\$24,00	200	R\$4.800,00
134	AREIA MÉDIA M3 (COTA RESERVADA)	M³	R\$70,00	250	R\$17.500,00
137	AREIA MÉDIA (COTA PRINCIPAL)	M³	R\$80,00	750	R\$60.000,00

### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thulio Prata Soares e Francielle de Oliveira Silva que classificou a empresa **WS LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA ME**, situado na Rua Nacib Simão, 2432 – Retiro Poético – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 07.816.716/0001-00 como vencedora do edital do Pregão Presencial nº 053/2020, Ref. a futura e eventual contratação de empresa para realização de PINTURA (CAIAÇÃO) DE MEIO FIO, em diversos logradouros de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

**I** **WS LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA ME**, situado na Rua Nacib Simão, 2432 – Retiro Poético – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 07.816.716/0001-00, com o valor estimado de R\$ 45.580,60 (quarenta e cinco mil e quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos). Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 04 de Setembro de 2020.

**LUCIANO RAMOS PINTO**  
Prefeito